

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 024/2016-PGJ/MP-MT, de 20 de janeiro de 2016, publicada no D.O. de 20 de janeiro de 2016, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo 000365-001/2016

Edital 031/2016

Modalidade Pregão Presencial

Data da abertura e julgamento 13/04/2016 às 09:00h

Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
SERRALHERIA E DE INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS NAS INSTALAÇÕES DO
ALMOXARIFADO CENTRAL DA
PROCURADORIA GERAL DE
JUSTIÇA

Emp. Vencedora: SIMAG
CONSULTORIA E CONSTRUTORA
LTDA. - EPP, CNPJ
13.911.933/0001-82

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR
UNITÁRIO	TOTAL			
1.	ESTRUTURA METÁLICA			
1.1	Execução de mezanino em duas salas do almoxarifado central da Procuradoria Geral de Justiça, em estrutura metálica conforme projeto composto de colunas metálicas, parafusadas com fechamento do piso com chapa xadrez na chapa 11/1045 SAE. A estrutura terá capacidade para 15.000 kg de carga e receberá pintura com tinta esmalte na cor azul del rei. Cada sala recerá 96,00 m2 de mezanino.	m2	192,00	R\$ 411,39 R\$ 78.986,88
1.2	Execução de escada metálica com 15 degraus de 30x16 cm e 1,50 m de largura, confeccionada com tubos de ferro de 1.1/2 " de diâmetro e piso em chapa xadrez CQF chapa 12 referência 000049. A estrutura terá capacidade de 600 kg de carga e receberá pintura com tinta esmalte sintético na cor azul del rei.	und	2,00	R\$ 3.811,27 R\$ 7.622,54

1.3	Execução de corrimão em tubo redondo de 1.1/2" fixado m na parede, com pintura com tinta esmalte sintético na cor amarelo	10,20	R\$ 37,59	R\$ 383,42
1.4	Execução de guarda corpo em tubo redondo de 1.1/2" fixados no piso com parafusos, e pintados com tinta esmalte sintético na cor amarelo m2	23,20	R\$ 64,00	R\$ 1.484,80
	SUB-TOTAL			R\$ 88.477,64
2.	INSTALAÇÃO ELÉTRICA			
2.1	Fornecimento e instalação de quadro de distribuição de energia elétrica para 6 disjuntores termomagneticos monopolares tipo DIN sem barramento em caixa plastica ou metálica, de sobrepor.	und 2,00	R\$ 67,65	R\$ 135,30
2.2	Fornecimento e instalação de disjuntor monopolar tipo DIN da marca SIEMENS, SCHNEIDER ou similar de 10 A	und 2,00	R\$ 10,92	R\$ 21,84
2.3	Fornecimento e instalação de disjuntor monopolar tipo DIN da marca SIEMENS, SCHNEIDER ou similar de 20 A	und 4,00	R\$ 10,92	R\$ 43,68
2.4	Fornecimento e instalação de disjuntor monopolar tipo DIN da marca SIEMENS, SCHNEIDER ou similar de 30 A	und 2,00	R\$ 10,92	R\$ 21,84
2.5	Eletroduto rígido roscável PVC diam. 25 mm (3/4")	m 220,00	R\$ 5,12	R\$ 1.126,40
2.6	Eletroduto rígido roscável PVC diam. 32 mm (1 ")	m 24,00	R\$ 7,18	R\$ 172,32
2.7	Fixação de eletroduto PVC com braçadeiras	244,00	R\$ 1,90	R\$ 463,60
2.8	Condutele 2x4" em PVC 3/4"	und 54,00	R\$ 15,71	R\$ 848,34
2.9	Condutele 2x4" em PVC 1 "	und 4,00	R\$ 23,32	R\$ 93,28
2.10	Fornecimento e instalação de interruptor simples	und 4,00	R\$ 27,25	R\$ 109,00
2.11	Fornecimento e instalação de tomada universal 3 polos 10A	und 24,00	R\$ 24,65	R\$ 591,60
2.12	Fornecimento e instalação de cabo de cobre flexivel isolado 2,5 mm2, anti-chama 450/750V	m 172,00	R\$ 3,66	R\$ 629,52
2.13	Fornecimento e instalação de cabo de cobre flexivel isolado 4,0 mm2, anti-chama 450/750V	m 396,00	R\$ 5,59	R\$ 2.213,64
2.14	Fornecimento e instalação de cabo de cobre flexivel	m 60,00	R\$ 7,95	R\$ 477,00

	isolado 6,0 mm2, anti-chama 450/750V			
2.15	Fornecimento e instalação de arandela tipo tartaruga no teto com soquete e lâmpada fluorescente compacta de und 16,00	R\$ 82,38	R\$ 1.318,08	
2.16	Fornecimento e instalação de ventilador de parede de 60 c m diâmetro com 3 velocidades e protetor térmico. und 24,00	R\$ 243,26	R\$ 5.838,24	
	Potência de 170W			
	SUB-TOTAL		R\$ 14.103,68	
3.	MONTA CARGA			
3.1	Fornecimento e instalação de monta carga composto de estrutura metálica de suporte, guia e elevação, motor elétrico com redutor, roldana em tecnil, instalações elétricas, inclusive fiação, conduítes e disjuntores. A estrutura será pintada com tinta esmalte na cor azul del rei und 2,00	R\$ 7.559,34	R\$ 15.118,68	
	SUB-TOTAL		R\$ 15.118,68	
	TOTAL GERAL		R\$ 117.700,00	

Valor Total Contratado: R\$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais).

Cuiabá/MT, 20 de abril de 2016.

EZIEL DA SILVA SANTOS

Pregoeiro Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2016

A Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 024/2016-PGJ/MP-MT, de 20 de janeiro de 2016, publicada no D.O. de 20 de janeiro de 2016, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e o Secretário-Geral de Administração, no uso de suas atribuições e na conformidade com os autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº 000365-001/2016, HOMOLOGA a licitação em epígrafe, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA E DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS NAS INSTALAÇÕES DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, conforme especificações e quantidades constantes no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 20 de abril de 2016.

MAURO BENEDITO POUSO CURVO

Secretário-Geral de Administração do Ministério Público

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 49a4e69b

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar